
Aloite varhaiskasvatuksen piirissä olevien lasten ja perheiden arjen tukemiseksi 
 
Vuoden 2024 talousarvio osoittaa, että varhaiskasvatuksen menot ovat kasvamassa. 
Päivähoitomaksujen tulorajaa on nostettu valtakunnallisesti ja lasten päivähoidossa viettämät tunnit 
lisääntyneet. Osa lapsista tarvitsee erityistä tukea ja tästä johtuen ryhmäkoot pidetään maltillisina. 
Vanhemmat kaipaavat ja tarvisevat tukea arkeen ja tukimuodot eivät ainakaan ole lisääntyneet 
alueille siirtymisen jälkeen vaan osa vanhoistakin on tipahtanut pois. Ennaltaehkäisy on kuitenkin 
halvin, tehokkain ja lapsiystävällisin työskentelymuoto. 
 
Päivähoidossa on aloittanut uusi ammattiryhmä; sosionomit. Tavoitteena on, että jokaisessa 
ryhmässä työskentelee jatkossa sosionomi ja työnkuvaa muokataan parhaillaan. Lapsi viettää 
suurimman osan valveillaoloajastaan päivähoidossa ja henkilökunnalla on lapsiin hyvä kontakti ja 
näkemys siitä, miten lapsi voi. 
 
Ehdotammekin, että varhaiskasvatukseen luotaisiin malli, joka tukisi henkilökunnan ja perheen 
välistä avointa vuorovaikutusta. Luotaisiin prosessi, jossa lapsen aloittaessa 
varhaiskasvatuspolkunsa päiväkodissa sosionomi työskentelisi tiiviimmin koko perheen kanssa 
työaikansa puitteissa. Tuki olisi ohjaavaa, lapsen kasvua tukevaa ja perheen kokonaistilannetta 
ymmärtävää. Prosessi olisi käytössä koko saarella, jokaisen uuden tulokkaan kohdalla. 
 
Aloite tukee myös lapsiyställinen kunta -mallin tavoitetta; Kemiönsaaressa jokainen lapsi tulee 
nähdyksi, kuulluksi ja hyväksytyksi omana itsenään. 
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Ett initiativ för att stödja barns och familjers vardag i småbarnsfostran 
 
Budgeten för 2024 visar att utgifterna för småbarnspedagogiken ökar. Inkomstgränsen för 
dagvårdsavgifter har höjts i hela landet och de timmar barn tillbringar i daghem har ökat. En del av 
barnen behöver särskilt stöd, och på grund av detta hålls grupp storlekarna måttliga. Föräldrar 
längtar efter stöd och behöver stöd i vardagen. Stödformerna har inte ökat efter överföringen av 
tjänster till regionerna. Tvärtom, en del av de gamla stöd möjligheterna har också fallit bort. 
Prevention är dock det billigaste, mest effektiva och mest barnvänliga sättet att arbeta för barnens 
bästa. 
 
En ny yrkesgrupp har startat inom dagvården; socionomerna. I framtiden kommer varje grupp att ha 
en egen socionom och arbetsbeskrivningen håller på att modifieras. Barnet tillbringar större delen 
av sin vakna tid på dagis och personalen har god kontakt med barnen och har en bra syn på hur 
barnet mår. 
 
Vi föreslår därför, att en modell skapas för småbarnsfostran som stöder ett öppet samspel mellan 



personal och familj på daghemmen. Vi önskar, att när barnet börjar på dagiset, skall socionomen i 
gruppen arbeta tätare med hela familjen inom ramen för sin arbetstid. Stödet skall vara vägledande, 
stödja barnets tillväxt och utgå från en helhetsförståelse för familjens livssituation. Arbetsmodellen 
och samarbetsprocessen kommer att användas på hela ön. Den kommer att tillämpas på varje nytt 
barn som börjar på daghemmet. 
 
Aloite tukee myös Unicefin lapsiyställinen kunta -mallin tavoitetta; Kemiönsaaressa jokainen lapsi 
tulee nähdyksi, kuulluksi ja hyväksytyksi omana itsenään. 


